
EVENT 
GUIDE
Birell 
grand prix
praha
2. 9. 2023

THEY
LOVE 
ME
HERE

cz

adidas 
Běh pro ženy 5 km
2. 9. 2023

Birell 
Běh na 10 km
2. 9. 2023



úvodní slovoZAMILUJTE SI 
CHUTĚ PODZIMU

LIMITOVANÁEDICE

Milé běžkyně, milí běžci,
jsem velmi rád, že vás mohu pozdravit na jednom z největších 
závodů u nás v Praze. Velmi mě těší, že běh plní svou společenskou 
roli a můžeme se tu potkat. Přeji všem úspěšné zvládnutí závodu 
a užijme si naplno radost, kterou nám běh přináší. 

Libor Varhaník, Předseda Český atletický svaz

Drazí běžci,
již v sobotu 2. září bude Praha hostit běžce z celého světa. Vedle 
hezkých zážitků tyto mimořádné akce vždy znamenají také dopravní 
a další omezení, která se nás místních dotknou. Ráda bych vám 
proto upřímně poděkovala za vaše pochopení a vstřícnost.
 
Mgr. Terezie Radoměřská, Starostka hlavního města Praha 1

Vážení účastníci Birell Grand Prix Praha,
naše hlavní město je hrdé na to, že se zde již po 26. tento prestižní 
závod koná. Běh v sobě spojuje fyzickou zdatnost, píli a je vyjádřením 
svobody z pohybu. Přeji všem běžkyním a běžcům krásný sportovní 
zážitek.

Bohuslav Svoboda, Primátor hlavního města Praha

Vážení běžci a příznivci běhu,
jsem šťastný, že již po 26. můžeme probudit Česko! Připravili jsme 
neskutečný zážitek pro všechny běžce. Závod na 10 km má spíše 
rychlou trať pro ty, kteří hledají výzvu, zatímco 5 km je pro zábavu 
a zejména hlavně pro dámy. Doufáme, že u toho budete s námi. 
S úctou a vděčností,
 
Carlo Capalbo, Prezident organizačního výboru RunCzech



obsah

...PRO TY CO BĚŽÍ. A KDO NEBĚŽÍ, AŤ PŘIJDE FANDIT!

5  UŽITEČNÉ INFO

6  PROGRAM

7  PRO BĚŽCE

8  PULSE.TV & RUNCZECH APP

9  MAPA TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ

11  MAPA BIRELL BĚH NA 10 KM

12 MAPA ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM

13  RUNCZECH VODIČI

14   STARTOVNÍ LISTINA  MUŽI

15 STARTOVNÍ LISTINA ŽENY

18  RUNCZECH RACING TEAM

19  NADCHÁZEJÍCÍ UDÁLOSTI

20  KALENDÁŘ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

PB_Letak2021_INFO2_PRINT.pdf   1   18.02.2022   16:09:01

DĚKUJEME 
ZA LASKAVOU PODPORU



Bubenské nábřeží

Hlávkův m
ost

Štefánikův
 m

ost

most Legií

Karlův most

Václavské náměstí

Ovocný trh

Muzeum

Jungmannovo
náměstí

Staroměstské
náměstí

náměstí
Republiky

Jin
dřišs

ká

Vod
ičk

ov
a

28
. říj

na

Na P
říko

pě

HybernskáCeletná

Na Můstku

Havířská

Panská

Jungm
annova

Nekázanka

Na Poříčí

Truhlářská

Dlouhá

Soukenická

Klimentská

V Celnici

Národní

Mánesův most

Čechův m
ost

Jiráskův most

Palackého most

Těšnovský tunel
Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Rohanské nábřeží

Sokolovská

Sokolovská
nábřeží Ludvíka Svobody

nábřeží Kapitána Jaroše

nábřeží Edvarda Beneše

Sm
et

an
ov

o 
ná

bř
ež

í

Dvořákovo nábřeží

Revoluční

Letenské sady

Františka Křížka

Dukelských hrdinů

Strossmayerovo
náměstí

Letenské
náměstí

Milady Horákové

Stromovka

17

3

2

4

58

69 1
2

3

4

UŽITEČnÉ InFo

5

REKORDY závodu 10 km
Rhonex KIPRUTO (KEN) 26:46 (2018)

joycline jepkosgei (ken) 29:43 (2017)

Evropské rekordy na 10 km 
Julien Wanders (SUI) 27:13 (2020)
Eilish McColgan (GBR) 30:19 (2022)

Nejlepší český čas na 10 km
Jan Kreisinger 28:59 (2009)

Petra Kamínková 32:29 (2000) 

světový REKORD NA 10 KM
Rhonex KIPRUTO (KEN) 26:24 (2020)
Yalemzerf YEHUALAW (ETH) 29:14 (2022)

DATUM: 2. ZÁŘÍ 2023       PRVNÍ ROČNÍK: 18. KVĚTNA 1996        ROČNÍK: 26

LIMIT45 min
START
Náměstí Republiky18:00

KM5 běžkyň2 000+

LIMIT90 min
START
Náměstí Republiky19:30

KM10 běžců5 500+

program

GRAND PRIX EXPO 28. 8. – 2. 9. 2023  
(RUNNING MALL, FRANTIŠKA KŘÍŽKA 11, PRAHA 7)

EXPO PONDĚLÍ 28. 8. - PÁTEK 1. 9.                12.00 - 19.00

EXPO SOBOTA 2. 9.                                      09.00 - 16.00 ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM 

                                                                          09.00 - 17.00 BIRELL BĚH NA 10 KM

STŘEDA & ČTVRTEK 30. - 31. 8. 2023

15:00 - 17:00   RUNCZECH RACING TEAM V RUNCZECH STORE               RUNNING MALL 

PÁTEK 1. 9. 2023

11:00   PRE RACE TISKOVÁ KONFERENCE    CLOUD 9, HILTON, POBŘEŽNÍ 1

17:00   MEET & GREET S ELITNÍMI ATLETY         RUNNING MALL

18:00   PŘEDZÁVODNÍ PROBĚHNUTÍ S ELITNÍMI ATLETY     RUNNING MALL

SOBOTA 2. ZÁŘÍ 2023

14:00   ZAČÁTEK PROGRAMU NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

17:00   OTEVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – ADIDAS BĚH PRO ŽENY 5 KM (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ)

17:30   OTEVŘENÍ GUEST ZÓNY

18:00   OTEVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ – BIRELL BĚH NA 10 KM (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ)

18:00   START ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

18:15 - 18:17   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍ ŽENY

18:30   SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÍTĚZEK ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

18:45   ZAKONČENÍ ADIDAS BĚHU PRO ŽENY 5 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

19:30   START BIRELL BĚHU NA 10 KM (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

19:57 - 20:00   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍHO MUŽE/ŽENY

20:05 - 20:15   SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ BIRELL BĚHU NA 10 KM - MUŽI, ŽENY, ČEŠI (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY)

20:40   POZÁVODNÍ TISKOVÁ KONFERENCE (HILTON PRAGUE OLD TOWN, MÍSTNOST MOZART 1)

21:00   ZAKONČENÍ BIRELL BĚHU NA 10 KM

22:00   UZAVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ NA VÁCLAVSKÉM NÁMĚSTÍ

6



7 8

pro běŽcE pUlsE.Tv

rUnczEch app

Chceme se stále zlepšovat a nabízet novinky a nejnovější technologie. Proto jsme pracovali na nové aplikaci, která zlepší komfort účastníků našich závodů.
Tato platforma nám umožní převést maximální možný objem informací do online prostředí a tím redukovat počet tištěných materiálů.

Běžci na jednom místě získají všechny potřebné informace o závodě, doprovodný program i balíček výhod od partnerů a mnoho dalších novinek.

Zahrnuto ve startovném

Můžete si dokoupit



Kaprova

Platnéřská

Linhartská

Železná

Ovocný trh

Havířská

Prova
zn

ick
á

Na Můstku

28. ří
jna

Jungmanovo
náměstí

Národní

Národní

Martinská

Jin
dřiš

ská

Václavské náměstí

Perlová

Panská

Nekázanka

Na Přík
opě

Senovážná

Prašná
brána

Obecní dům

Stavovské divadlo

V Celnici

Malé
nám.

Uhelný
trh

HybernskáCeletná

náměstí 
Republiky

GU
ES

T A
RE

A

H

G

E

A
B

C

D

SEŘADIŠTĚ / L
IN

E-U
P

občerstvovací staniceStart / cíl šatna - muži

první pomocPartnerské stánky Rytí na medaile šatna - Ženy

Toalety

úschovna zavazadelSprchy Vyhlášení vítězů Masáže

mapa 
TEchnIcKÉho 
zÁzEmí

9

rUnczEch vodiČi

Do konce sezony zbývají jen tři závody. A my už se po letní pauze těšíme na ten nejbližší - Birell Grand Prix Praha.

Moc se těšíme na tu správnou závodní atmosféru a jsme sami zvědaví, jaké počasí nás čeká. Už víme, že si pro vás RunCzech připravil spoustu 
novinek, ze kterých budete nadšení. Jednou z nich je, že na dvou časech poběží vodiči s kamerou a budou tedy moci zprostředkovat závod 

všem doma, u monitorů.
 Fandí vám rodiče, babička nebo kamarádi? Můžou být na závodě prostřednictvím on-line přenosu s vámi! RunCzech tuhl a reakce závodníků 

i diváků byly velmi pozitivní.
Na vás čeká stabilní tým vodičů, který vás provede závodem v časech od 00:40 do 1:10.

Budeme rádi za jakoukoliv zpětnou vazbu na naše vodiče, případně nás můžete označit na instagramu #runczechpacemakers.
Za celý tým RunCzech Pacemakers Jirka Fix.

Birell Běh na 10 km

štěpánka mARTANOVÁ  0:55

JAN MAREČEK   0:55

Jirka Fix    0:40

Honza Seidl    0:40

KAREL KODR    1:00

MARTIN MAHONY  1:00

ctibor kačer   0:45

vojta knespl    0:45

adidas Běh pro ženy 5 km

PAVLÍNA BROĎÁNI  1:10

JARDA KRÁTKÝ    1:10

ríša bednář   0:50

josef kaštil   0:50

ANNA NOSILOVÁ   0:30Michaela Steklá  0:25

Legenda

Technické zázemí - pouze pro běžce

Stánky v technickém zázemí

Stanice metra

Cesta do technického zázemí

Line Up

Cesta do startovního koridoru

Přechod pro veřejnost



11 12



Elitní atleti, kteří se postaví na start Birell Běhu na 10 km
Favorité na medailové pozice a národní rekordy jsou z osmi různých zemí.

EliTní aTlETi sTarTovní lIsTIna mUŽI

13 14

Tadese Worku Janeth Chepngetich

Tereza Hrochová

26:56  
Herzogenaurach 
2021

Damián Vích

29:51
Valencia 2023

30:28  
Herzogenaurach 
2023

33:43 
Prague 2022

startovní 
číslo Jméno NAT vlajky PB BIB NAME KOMENTÁŘE

2 Tadese Worku eth 26:56 - Herzogenaurach 2021 Tadese 10. NEJRYCHLEJŠÍ MUŽ HISTORIE

3 Yasin Haji Hayato ETH 27:00 - Lille 2022 Yasin DNS (zranění)

1 Alexander Mutiso KEN 27:35 - Prague 2022 Alexander VÍTĚZ PRAŽSKÉHO MARATONU 2023

4 Simon Debognies BEL 27:48 - Schoorl 2023 Simon Evropský rekordman 
v silničním běhu štafet

5 Haruto Ishizuka JPN 27:58 - Yokohama 2023 Haruto univerzitní atlet

6 Hiroto Hayashida JPN 28:05 - Yokohama 2021 Hiroto DNS (zranění)

7 Josphat Kiprotich ken 28:45 - Brunssum 2019 josphat DNS (zranění)

8 Ryota Kondo JPN 28:51 - Inzai 2021 Ryota člen japonského atletického týmu 
Mitsubishi Heavy Industries

10 Eric Rüttimann SUI 29:00 - Prague 2019 Eric
držitel národního švýcarského 

rekordu v letech 2022 a 2019 
na 10 000 m

13   Damián Vích CZE 29:07 - Valencia 2023 Damián šestinásobný národní šampion 
na 3000 m

15   Jiří Homoláč CZE 29:37 - Prague 2018 Jiří 11 násobný mistr ČR v půlmaratonu 
a dalších distancích

14   Martin Zajíc CZE 29:45 - Lille 2023 Martin současný český mistr na 5000 m 
a 10 000 m

9 Tomonori Yamaguchi JPN 29:47 - Yokohama 2021 Tomonori univerzitní atlet, reprezentant 
Waseda University

16 Vít Pavlišta CZE 29:50 - Prague 2019 Vít mnohonásobný vítěz půlmaratonu, 
maratonu a na 10 000 m

12 patrik vebr CZE 29:51 - lokeren 2023 patrik dns

11 Taishi Ito JPN 30:08 - Sapporo 2021 Taishi univerzitní atlet, reprezentant 
Waseda University

17   Leonard langat KEN debut Leonard debutant

18   Vincent Kigen KEN debut Vincent debutant

19   Vinicent Nyageo KEN debut Vinicent debutant

20 Isaac Kibet uga 27:41 - Lille 2021 isaac



15

sTarTovní lisTina ŽEnY
startovní 

číslo Jméno NAT vlajky PB BIB NAME KOMENTÁŘE

F1 Janeth Chepngetich KEN 30:28 - Herzogenaurach 2023 Janeth NADĚJNÝ NOVÁČEK, 2. MÍSTO 
NA 1/2MARATONU PRAHA 2023

F2 Alem Tsadik ETH 30:28 - Langueux 2023 Alem mladý talent, vítězka 2023 Corrida 
Internationale de Langueux

F4 Sheila Chelangat KEN 30:55 - Port Gentil 2019 Sheila bronzová medailistka 2015 World 
U18 Championships (3000m) 

F3 Cintia Chepngeno KEN 31:11 - Herzogenaurach 2023 Cintia
ČLENKA KEŇSKÉHO TÝMU 

2023 WORLD ATHLETICS CROSS COUNTRY 
CHAMPIONSHIP

F5 Matea Parlov 
Koštro CRO 31:54 - Berlin 2022 Matea DNS  (zranění)

F6   Vivian 
  Melly KEN 31:55 - Prague 2022 Vivian členka RunCzech Racing z Keni

f7 Sofiia Yaremchuk ita 32:06 - Lens 2021 sofiia italská šampionka na tratích 10 km 
a půlmaratonu

f8 Hanne Mjøen 
MARIDAL nor 32:51 - Hole 2022 Hanne současná norská šampionka na 10 000 km

F10 Tereza Hrochová CZE 33:43 - Prague 2022 Tereza několikanásobná česká šampionka 
na různých vzdálenostech

F11 Marcela Joglová CZE 35:44 - Prague 2018 Marcela
olympionička a česká šampionka

 z roku 2022, šampionka na půlmaratonu 
v roce 2020

F9 Rehema Melly KEN debut Rehema DNS

Birell 10k race Prague



17 18

nadchÁzEJící UdÁlosTI

11:00 
dm rodinná míle

13:00
spolchemie 

český pohár
v paracyklistice

 
15:00 

mattoni 
1/2maraton

ústí nad labem

15:15
dm bambini run

10:00
dm rodinná míle

10:45
dm bambini run

11:30
Mattoni Liberec 

Nature Run 22 km

12:15
Mattoni Liberec 

Nature Run 12 km

17

rUnczEch racing

CELKOVÉ ÚSPĚCHY
MEDAILE Z MISTROVSTVÍ SVĚTA

2
POČET ATLETŮ

30+
35 MEDAILÍ

8

ÚSPĚCHY

2022
NÁRODNOSTI

3

5
12

SVĚTOVÝCH 
REKORDŮ

8
NEJLEPŠÍ 
SVĚTOVÉ ČASY

2
OLYMPIONICI

3
JUNIORSKÉ NEJLEPŠÍ 
SVĚTOVÉ ČASY

4



BIRELL 
BĚH NA 10 KM  
7. 9. 2024

MATTONI 
1/2MARATON
ÚSTÍ NAD LABEM
21. 9. 2024

SORRENTO POSITANO
PANORAMICA 27 KM
ULTRAMARATHON 54 KM
1. 12. 2024

MATTONI 
1/2MARATON
KARLOVY VARY
18. 5. 2024

MATTONI 
1/2MARATON
OLOMOUC
15. 6. 2024

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
25. 2. 2024

kALENDář 2024
UNICREDIT
PRAŽSKÁ ŠTAFETA
4 X 5 KM
25. - 26. 6. 2024

1/2MARATON
PRAHA
6. 4. 2024

ADIDAS 
BĚH PRO ŽENY 5 KM
7. 9. 2024

PRAGUE
INTERNATIONAL
MARATHON
5. 5. 2024

MATTONI 
1/2MARATON
ČESKÉ BUDĚJOVICE
1. 6. 2024

MATTONI LIBEREC
NATURE RUN
12 KM | 22 KM 
5. 10. 2024


